INDICAÇÃO Nº 120/2023

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                                      INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade, que promova estudos

visando à possibilidade de realizar atendimentos fisioterápicos na UBS José

Vicente da Silva situada na Avenida Dr. Armando Sestini, Nº426, Jardim

dos Eucaliptos.

                                      JUSTIFICATIVA: Muitos dos moradores tem

reclamado da falta desse atendimento na UBS, uma vez que os mesmos não

tem como locomover-se até outra unidade para receber tratamentos

fisioterápicos. Sendo assim, tal medida irá beneficiar a todos os usuários da

UBS, especialmente os moradores do bairro Jardim dos Eucaliptos, que

poderão realizar os tratamentos com mais comodidade.

Certo de poder contar com o apoio do Senhor Chefe do

Executivo Municipal nesta solicitação, agradeço antecipadamente.

Câmara Municipal de Caieiras, 27 de janeiro de 2023.

Vereador Micael Fernando dos Santos

MICAEL

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
01/02/2023

PRESIDENTE